'-

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 166/2020 - GP.

Porto Ferreira, 31 de março de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGACOlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 68/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente e do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ:45.339163/ 01-9
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro o erreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.9ov.br

- - - -- -------

'_

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n" 064/2020-SIOMA

Porto Ferreira, 25 de março de 2020.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 68/2020, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

Item 1 - Os serviços de zeladoria são executados rotineiramente em toda a cidade de acordo com

a disponibilidade de nossa equipe de servidores. Quanto à conservação de vias públicas com a

execução de serviços de tapa buracos nos bairros mencionados pelo nobre edil, informamos que

todos os locais, com exceção de uma rua do bairro Jardim Sérgio Domelles de Carvalho, já foram

atendidos, e assim que recebermos uma nova entrega de emulsão asfáltica concluiremos os

serviços. Importante ressaltar, conforme já noticiado pelo Exmo. Prefeito, que estão sendo

elaborados estudos para a implantação de um Ecoponto na Zona Leste da cidade.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

T. '}J1foLuís Terassi
s~riO de Infraestrutura,

/ as e MeioAmbiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 012/2020 - SSMU
Porto Ferreira, 25 de março de 2020.

Ao Sr
MARCOSANDRÉPEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 068/2020, por meio do qual o Exmo Sr

Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda solicita implantação de sinalização dos bairros da região

leste (Jd Vitória, Jd Jandira, VI Sâo Pedro, Jd Independência, Jd Bandeirantes, Jd Sérgio Domeles

e Condomínio Jd Modelo) cumpre-nos informar que tal região será contemplada com novo estudo

e implantação de sinalização após as obras de adequação e reordenamento do trânsito junto a

Avenida Comendador Assad Taiar.

Essa avenida trata-se de via arterial, que dá acessibilidade aos lotes lindeiros e

às VIas coletoras e locais instaladas nos bairros citados. Portanto, julgamos importante a

conclusão das obras, para seguirmos com e estudo para implantação da sinalização nos bairros

que integram a região leste do município.

Ficamos a disposição para demais esclarecimentos.

Secretári

Atenciosamente

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av EngO Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreira.sp.gov.br I